
ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
( шестнадцатая   сессия шестого созыва) 

 

09 .04. 2021 год.                                                                                 № 2 

с.Лебедино 

 

Отчет о работе Лебединского сельского Совета депутатов за 2020 год. 

 

 

 

     Руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования Лебединский 

сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский Совет депутатов 

решил: 

 

1. Принять к сведению отчет  о проделанной работе Лебединского 

сельского Совета депутатов за 2020 год. 

2. Отметить положительную работу  Лебединского  сельского Совета 

депутатов. 

3. Продолжить работу  сельского Совета депутатов в решении вопросов 

местного значения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                                    Л.В. Витько                                              

  



Отчет о проделанной работе Лебединского сельского Совета депутатов 

за 2020 год. 

Лебединский сельский Совет депутатов состоит из 6 человек; 

 

 

1) Витько Л.В.- председатель сельского Совета депутатов. 

2) Петрик А.А.- депутат избирательного округа №1, председатель комиссии 

по экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам. 

3) Сулина И.Н. –депутат избирательного округа №1. 

4) Толстых Т.В.- депутат избирательного округа №1,председатель комиссии  

по социальным проблемам и вопросам жизнедеятельности. 

5)Капис Н.Н.- депутат избирательного округа №1. 

6) Даренская Ж.Н.- депутат избирательного округа№1. 

 

Вся работа Лебединского сельского Совета депутатов была построена в 

соответствии с утвержденным планированием и в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Лебединский сельсовет Табунского района 

алтайского края» 

За период 2020 года проведено четыре сессии, на них рассмотрено двадцать 

вопросов. 

Из низ : 

Отчет главы сельсовета о проделанной работе 

О работе общественных организаций 

О благоустройстве сел сельсовета 

О бюджете сельсовета 

О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты 

Об утверждении новых НПА 

 В 2020 году приняты следующие Положения: 

Об утверждении Положения об организации и проведении публичных 

слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования Лебединский 

сельсовет Табунского района Алтайского края. 

На территории Лебединского сельсовета находится три памятника ВОВ: в 

селах Лебедино, Ермаковка, Новороссийка. Все эти памятники содержаться в 

удовлетворительном состоянии. 

Ежегодно Лебединский сельский Совет депутатов совместно с Советом 

молодежи и работниками культуры принимает участие в субботниках по 

ремонту памятников и благоустройству прилегающей территории. 

  

В течение 2020 года Лебединский сельский Совет депутатов сотрудничали с 

общественными организациями Совет ветеранов (председатель Савченко 

Н.Ф.), Совет молодежи (Руденко А.Н.),Женсовет (председатель Тюрина 

В.Н.), уличный комитет (председатель Капис Н.Н.). 



Работа осуществлялась в соответствии с утвержденными годовыми планами, 

В связи  с пандемии ковид 19 были ограничения, осуществлялась 

консультация по телефону, по интернету. 

Добросовестно трудился Совет ветеранов . Председатель Совета ветеранов 

Савченко Нина Федоровна добросовестно относилась к своим обязанностям, 

болела душой за каждого подопечного. Члены Совета ветеранов не 

оставались равнодушными к одиноким и престарелым людям. 

Не менее активным был Уличный комитет. В первую очередь я говорю о 

председателе уличного комитета Капис Нине Николаевне, она является 

депутатом Лебединского сельсовета. Круг обязанностей ее очень широк: это 

и контроль за соблюдением Правил содержания домашних животных, и 

контроль за соблюдением Правил благоустройства, летнего выпаса скота, 

наличие в стаде быка-производителя, работа пастуха общественного стада, 

оказание помощи в закупе молока у населения. Со всеми этими 

обязанностями Нина Николаевна успешно справлялась. 

 

Совет молодежи возглавляет ученица средней школы Руденко Александра. 

На счету молодежи немало добрых дел. Александра со своими помощниками 

привела в порядок территорию детского сада, контора СПК «Лебединский». 

В целом считаю, что работа в 2020 году сельский Совет депутатов сработал 

удовлетворительно. Проблем немало, но работа по их устранению будет 

продолжаться в 2021 году. 


